

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20 г.

" " 20 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)

Основание: дефектный акт

на капитальный ремонт кровли здания ул. Кирова, д. 141 г. Тула  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:1 449,429 тыс. руб.  
234,962 тыс. руб.  
1 842,320 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года

| № п/п | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Коэф. поправочны е к позиции | Всего в базисных ценах, руб. | Индексы пересчета | Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб. | Затраты труда рабочих чел.-час |
|-------|-------------------------------|-----------------------------|-------------------|---------------|------------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------|--|--------------------------------|
| 1     | 2                             | 3                           | 4                 | 5             | 6                      | 7                            | 8                            | 9                 | 10                                       | 11                             |

## Раздел 1.

|   |                 |  |                 |      |        |      |          |                   |           |             |
|---|-----------------|--|-----------------|------|--------|------|----------|-------------------|-----------|-------------|
| 1 | ТЕР46-04-008-02 | Разборка покрытий кровель: из листовой стали                                     | 100 м2 покрытия | 8,52 | 75,07  |      |          | 02                |           | 73,1        |
|   |                 | ЗП   |                 |      | 62,55  |      | 532,93   | 16                | 8 526,88  |             |
|   |                 | ЭМ   |                 |      | 12,52  |      | 106,67   | 5,5               | 586,69    |             |
|   |                 | в т.ч. ЗПМ   |                 |      |        |      |          | 16                |           |             |
|   |                 | МР   |                 |      |        |      |          |                   |           |             |
|   |                 | НР от ФОТ  | %               | 110  |        | 0,9  | 527,60   | 84=110*(0.9*0.85) | 7 162,58  |             |
|   |                 | СП от ФОТ  | %               | 70   |        | 0,85 | 317,09   | 48=70*(0.85*0.8)  | 4 092,90  |             |
|   |                 | Всего по позиции   |                 |      |        |      | 1 484,29 |                   | 20 369,05 |             |
| 2 | ТЕР58-1-1       | Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозодами | 100 м2 кровли   | 8,52 | 147,03 |      |          | ТЕР58-1-1         |           | 129,16 3,92 |
|   |                 | ЗП   |                 |      | 112,64 |      | 959,70   | 16                | 15 355,20 |             |
|   |                 | ЭМ   |                 |      | 34,39  |      | 293,00   | 7,41              | 2 171,13  |             |
|   |                 | в т.ч. ЗПМ   |                 |      | 5,81   |      | 49,50    | 16                | 792,00    |             |
|   |                 | МР   |                 |      |        |      |          |                   |           |             |
|   |                 | НР от ФОТ  | %               | 83   |        |      | 837,64   | 71=83*0.85        | 11 464,51 |             |
|   |                 | СП от ФОТ  | %               | 65   |        |      | 655,98   | 52=65*0.8         | 8 396,54  |             |
|   |                 | Всего по позиции   |                 |      |        |      | 2 746,32 |                   | 37 387,38 |             |

Исполнитель:

Баканова Т.М.

| 1 | 2               | 3   | 4  | 5    | 6        | 7    | 8               | 9                     | 10               | 11            |
|---|-----------------|---|--|------|----------|------|-----------------|-----------------------|------------------|---------------|
| 3 | ТЕР10-01-010-01 | Установка элементов каркаса: из брусев (контробрешетка)<br>МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве  | 1 м3<br>древесины<br>в<br>конструкции<br>и | 1,1  | 2 589,99 |      |                 | ТЕР10-01-010<br>01    |                  | 28,46         |
|   |                 | ЗП  |  |      | 176,40   | 1,15 | 223,15          | 16                    | 3 570,40         |               |
|   |                 | ЭМ  |  |      | 24,21    | 1,25 | 33,29           | 8,91                  | 296,61           |               |
|   |                 | в т.ч. ЗППМ   |  |      |          | 1,25 |                 | 16                    |                  |               |
|   |                 | МР  |  |      | 2 389,38 |      | 2 628,31        | 3,3                   | 8 673,42         |               |
|   |                 | НР от ФОТ   | %  | 118  |          | 0,9  | 236,99          | 90=118*(0,9<br>*0,85) | 3 213,36         |               |
|   |                 | СП от ФОТ   | %  | 63   |          | 0,85 | 119,50          | 43=63*(0,85<br>*0,8)  | 1 535,27         |               |
|   |                 | <b>Всего по позиции</b>   |  |      |          |      | <b>3 241,24</b> |                       | <b>17 289,06</b> |               |
| 4 | ТЕРр58-2-2      | Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных   | 100 окон                                   | 0,04 | 2 308,47 |      |                 | ТЕРр58-2-2            |                  | 12,37         |
|   |                 | ЗП  |  |      | 2 298,10 |      | 91,93           | 16                    | 1 470,88         |               |
|   |                 | ЭМ  |  |      | 10,37    |      | 0,41            | 5,5                   | 2,26             |               |
|   |                 | в т.ч. ЗППМ   |  |      |          |      |                 | 16                    |                  |               |
|   |                 | МР  |  |      |          |      |                 |                       |                  |               |
|   |                 | НР от ФОТ   | %  | 83   |          |      | 76,30           | 71=83*0,85            | 1 044,32         |               |
|   |                 | СП от ФОТ   | %  | 65   |          |      | 59,75           | 52=65*0,8             | 764,86           |               |
|   |                 | <b>Всего по позиции</b>   |  |      |          |      | <b>228,39</b>   |                       | <b>3 282,32</b>  |               |
| 5 | ТЕР10-01-003-01 | Устройство слуховых окон<br>МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве   | 1 слуховое<br>окно                         | 4    | 383,21   |      |                 | ТЕР10-01-003<br>01    |                  | 30,5<br>0,55  |
|   |                 | ЗП  |  |      | 52,84    | 1,15 | 243,08          | 16                    | 3 889,28         |               |
|   |                 | ЭМ  |  |      | 16,54    | 1,25 | 82,72           | 8,63                  | 713,87           |               |
|   |                 | в т.ч. ЗППМ   |  |      | 1,39     | 1,25 | 6,96            | 16                    | 111,36           |               |
|   |                 | МР  |  |      | 313,83   |      | 1 255,28        | 4,22                  | 5 297,28         |               |
|   |                 | НР от ФОТ   | %  | 118  |          | 0,9  | 265,54          | 90=118*(0,9<br>*0,85) | 3 600,58         |               |
|   |                 | СП от ФОТ   | %  | 63   |          | 0,85 | 133,90          | 43=63*(0,85<br>*0,8)  | 1 720,28         |               |
|   |                 | <b>Всего по позиции</b>   |  |      |          |      | <b>1 980,52</b> |                       | <b>15 221,29</b> |               |
| 6 | ТССЦ-101-0933   | Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий односторонних высотой до 1,5 м<br>МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве | компл.                                     | 4    | 84,84    |      |                 |                       | 339,36           |               |
|   |                 |   |  |      |          |      |                 |                       |                  |               |
| 7 | ТЕР10-01-044-12 | Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон)<br>МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве                             | 100 м2<br>проемов                          | 0,2  | 5 832,03 |      |                 | ТЕР10-01-044<br>12    |                  | 18,35<br>0,02 |
|   |                 |   |  |      |          |      |                 |                       |                  |               |

Исполнитель:   
Секретарь Т.И.И.



| 1  | 2                                  | 3   | 4                                   | 5      | 6        | 7    | 8                | 9                     | 10               | 11         |
|----|------------------------------------|---|-------------------------------------|--------|----------|------|------------------|-----------------------|------------------|------------|
|    | ЗП                                 |   |                                     |        | 608,80   | 1,15 | 140,02           | 16                    | 2 240,32         |            |
|    | ЭМ                                 |   |                                     |        | 12,84    | 1,25 | 3,21             | 8,77                  | 28,15            |            |
|    | в т.ч. ЗПМ                         |   |                                     |        | 0,88     | 1,25 | 0,22             | 16                    | 3,52             |            |
|    | МР                                 |   |                                     |        | 5 210,39 |      | 1 042,08         | 5,51                  | 5 741,86         |            |
|    | НР от ФОТ                          |   | %                                   | 118    |          | 0,9  | 148,93           | 90=118*(0,9<br>*0,85) | 2 019,46         |            |
|    | СП от ФОТ                          |   | %                                   | 63     |          | 0,85 | 75,10            | 43=63*(0,85<br>*0,8)  | 964,85           |            |
|    | <b>Всего по позиции</b>            |   |                                     |        |          |      | <b>1 409,34</b>  |                       | <b>10 994,64</b> |            |
| 8  | ТЕРР58-13-1                        | Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок  | 100 м2 кровли                       | 8,52   | 1 088,55 |      |                  | ТЕРР58-13-1           |                  | 38,51      |
|    | ЗП                                 |   |                                     |        | 33,85    |      | 288,40           | 16                    | 4 614,40         |            |
|    | ЭМ                                 |   |                                     |        | 3,61     |      | 30,76            | 9,3                   | 286,07           |            |
|    | в т.ч. ЗПМ                         |   |                                     |        | 1 051,09 |      | 8 955,29         | 3,75                  | 33 582,34        |            |
|    | МР                                 |   | %                                   | 83     |          |      | 239,37           | 71=83*0,85            | 3 276,22         |            |
|    | НР от ФОТ                          |   | %                                   | 65     |          |      | 187,46           | 52=65*0,8             | 2 399,49         |            |
|    | СП от ФОТ                          |   |                                     |        |          |      | <b>9 701,28</b>  |                       | <b>44 158,52</b> |            |
|    | <b>Всего по позиции</b>            |   |                                     |        |          |      | -32 637,14       |                       | -32 637,14       |            |
| 9  | ТССЦ-101-0852                      | Рубероид кровельный с крупнозернистой посылкой марки РКК-3506   | м2                                  | -979,8 | 33,31    |      |                  |                       |                  |            |
| 10 | каталог РХЦС 2 кв. 2015 г. стр. 72 | Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" Ц=24,29/1,18*1,02*1,152  | м2                                  | 979,8  | 24,19    |      | 23 701,36        |                       | 23 701,36        | 120,07     |
| 11 | ТЕРР58-5-3                         | Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусев   | 100 м                               | 0,8    | 7 758,35 |      |                  | ТЕРР58-5-3            |                  |            |
|    | ЗП                                 |   |                                     |        | 1 196,22 |      | 956,98           | 16                    | 15 311,68        |            |
|    | ЭМ                                 |   |                                     |        | 21,25    |      | 17,00            | 8,95                  | 152,15           |            |
|    | в т.ч. ЗПМ                         |   |                                     |        | 6 540,88 |      | 5 232,70         | 2,88                  | 15 070,18        |            |
|    | МР                                 |   | %                                   | 83     |          |      | 794,29           | 71=83*0,85            | 10 871,29        |            |
|    | НР от ФОТ                          |   | %                                   | 65     |          |      | 622,04           | 52=65*0,8             | 7 962,07         |            |
|    | СП от ФОТ                          |   |                                     |        |          |      | <b>7 623,01</b>  |                       | <b>49 367,37</b> |            |
|    | <b>Всего по позиции</b>            |   |                                     |        |          |      |                  |                       |                  | 156,85     |
| 12 | ТЕРР58-12-4                        | Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков   | 100 м2                              | 8,52   | 1 449,86 |      |                  | ТЕРР58-12-4           |                  | 0,68       |
|    | ЗП                                 |   |                                     |        | 136,79   |      | 1 165,45         | 16                    | 18 647,20        |            |
|    | ЭМ                                 |   |                                     |        | 7,20     |      | 61,34            | 8,85                  | 542,86           |            |
|    | в т.ч. ЗПМ                         |   |                                     |        | 1,01     |      | 8,61             | 16                    | 137,76           |            |
|    | МР                                 |   | %                                   | 83     |          |      | 11 126,02        | 3,82                  | 42 501,40        |            |
|    | НР от ФОТ                          |   | %                                   | 65     |          |      | 974,47           | 71=83*0,85            | 13 337,32        |            |
|    | СП от ФОТ                          |   | %                                   |        |          |      | 763,14           | 52=65*0,8             | 9 768,18         |            |
|    | <b>Всего по позиции</b>            |   |                                     |        |          |      | <b>14 090,42</b> |                       | <b>84 796,96</b> |            |
| 13 | ТЕРР26-02-018-02                   | Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251 МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим работам, выполняемым в условиях | 100 м2 обрабатываемой поверхности и | 8,52   | 148,12   |      |                  | ТЕРР26-02-018 02      |                  | 86,91 0,96 |

| 1  | 2             | 3  | 4                | 5        | 6         | 7    | 8                  | 9                     | 10                | 11             |
|----|---------------|--|------------------|----------|-----------|------|--------------------|-----------------------|-------------------|----------------|
|    |               | ЗП   |                  |          | 77,97     | 1,15 | 763,99             | 16                    | 12 223,84         |                |
|    |               | ЭМ   |                  |          | 68,25     | 1,25 | 726,84             | 6,27                  | 4 557,29          |                |
|    |               | в т.ч. ЗПМ   |                  |          | 0,98      | 1,25 | 10,48              | 16                    | 167,68            |                |
|    |               | МР   |                  |          | 1,90      |      | 16,19              | 10,53                 | 170,48            |                |
|    |               | НР от ФОТ  | %                | 100      |           | 0,9  | 697,02             | 77=100*(0.9<br>*0.85) | 9 541,47          |                |
|    |               | СП от ФОТ  | %                | 70       |           | 0,85 | 460,81             | 48=70*(0.85<br>*0.8)  | 5 947,93          |                |
|    |               | <b>Всего по позиции</b>  |                  |          |           |      | <b>2 664,85</b>    |                       | <b>32 441,01</b>  |                |
|    |               | Сенеж Огнебио Проф 852м2*0,3кг/м2*1,02<br>Ц=1360/25/1,18*1,02*1,152<br>МДС35-IV п.4.7.При ремонте и<br>реконструкции зданий и сооружений<br>работы, аналогичные технологическим<br>процессам в новом строительстве                                   | кг               | 260,712  | 54,17     |      | 14 122,77          |                       | 14 122,77         |                |
| 14 | прайс         | Устройство кровли из металлоочерепицы по<br>готовым прогонам: простая кровля<br>МДС35-IV п.4.7.При ремонте и<br>реконструкции зданий и сооружений<br>работы, аналогичные технологическим<br>процессам в новом строительстве                          | 100 м2<br>кровли | 8,52     | 10 878,71 |      | ТЕР12-01-023<br>01 |                       |                   | 377,52<br>8,41 |
|    |               | процессам в новом строительстве  |                  |          | 310,94    | 1,15 | 3 046,58           | 16                    | 48 745,28         |                |
|    |               | ЗП   |                  |          | 91,91     | 1,25 | 978,86             | 8,03                  | 7 860,25          |                |
|    |               | ЭМ   |                  |          | 9,97      | 1,25 | 106,16             | 16                    | 1 698,56          |                |
|    |               | в т.ч. ЗПМ   |                  |          |           |      | 89 254,33          | 3,54                  | 315 960,33        |                |
|    |               | МР   |                  |          | 10 475,86 |      |                    | 92=120*(0.9<br>*0.85) | 46 408,33         |                |
|    |               | НР от ФОТ  | %                | 120      |           | 0,9  | 3 404,96           |                       |                   |                |
|    |               | СП от ФОТ  | %                | 65       |           | 0,85 | 1 741,89           | 44=65*(0.85<br>*0.8)  | 22 195,29         |                |
|    |               | <b>Всего по позиции</b>  |                  |          |           |      | <b>98 426,62</b>   |                       | <b>441 169,48</b> |                |
|    |               | Прокладки уплотнительные<br>пенополиуретановые открытопористые для<br>металлочерепицы (1800*50*50 мм)<br>МДС35-IV п.4.7.При ремонте и<br>реконструкции зданий и сооружений<br>работы, аналогичные технологическим<br>процессам в новом строительстве | м                | -136,3   | 266,88    |      | -36 375,74         |                       | -36 375,74        |                |
| 16 | ТССЦ-101-1998 | Металлочерепица «Монтеррей»<br>МДС35-IV п.4.7.При ремонте и<br>реконструкции зданий и сооружений<br>работы, аналогичные технологическим<br>процессам в новом строительстве   | м2               | -1039    | 263,89    |      | -274 181,71        |                       | -274 181,71       |                |
| 17 | ТССЦ-101-4136 | подлецам в новом строительстве<br>Сталь листовая оцинкованная толщиной<br>листа 0,7 мм (конек)<br>МДС35-IV п.4.7.При ремонте и<br>реконструкции зданий и сооружений<br>работы, аналогичные технологическим<br>процессам в новом строительстве        | т                | 0,418715 | 39 841,20 |      | 16 682,11          |                       | 16 682,11         |                |
| 18 | ТССЦ-101-1875 |  |                  |          |           |      |                    |                       |                   |                |

Исполнитель:   
Бакаева Т.М.



| 1  | 2                                     | 3  | 4                           | 5        | 6         | 7 | 8                  | 9                     | 10               | 11             |
|----|---------------------------------------|--|-----------------------------|----------|-----------|---|--------------------|-----------------------|------------------|----------------|
| 19 | ТССЦ-101-1875                         | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (примыкания)<br>МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве<br>Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 Ц=346/1,18*1,02*1,062 | т                           | 0,013409 | 39 841,20 |   | 534,23             |                       | 534,23           |                |
| 20 | каталог РХЦС 2<br>кв. 2015 г. стр. 64 | МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве  | м2                          | 979,8    | 317,63    |   | 311 213,87         |                       | 311 213,87       |                |
| 21 | ТЕРр58-18-5                           | Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм (карнизная доска)  | 100 м2<br>сменной обрешетки | 0,7405   | 6 454,28  |   | ТЕРр58-18-5        |                       |                  | 102,55         |
|    |                                       | ЗП   |                             |          | 1 028,98  |   | 761,96             | 16                    | 12 191,36        |                |
|    |                                       | ЭМ   |                             |          | 70,01     |   | 51,84              | 9,16                  | 474,85           |                |
|    |                                       | в т.ч. ЗПМ   |                             |          |           |   |                    | 16                    |                  |                |
|    |                                       | МР   |                             |          | 5 355,29  |   | 3 965,59           | 3,4                   | 13 483,01        |                |
|    |                                       | НР от ФОТ  | %                           | 83       |           |   | 632,43             | 71=83*0.85            | 8 655,87         |                |
|    |                                       | СП от ФОТ  | %                           | 65       |           |   | 495,27             | 52=65*0.8             | 6 339,51         |                |
|    |                                       | <b>Всего по позиции</b>  |                             |          |           |   | <b>5 907,09</b>    |                       | <b>41 144,60</b> |                |
| 22 | ТЕРр58-19-3                           | Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: карнизных свесов   | 100 м<br>покрытия           | 1,442    | 6 608,63  |   | ТЕРр58-19-3        |                       |                  | 145,99<br>0,36 |
|    |                                       | ЗП   |                             |          | 772,46    |   | 1 113,89           | 16                    | 17 822,24        |                |
|    |                                       | ЭМ   |                             |          | 13,46     |   | 19,41              | 8,55                  | 165,96           |                |
|    |                                       | в т.ч. ЗПМ   |                             |          | 3,16      |   | 4,56               | 16                    | 72,96            |                |
|    |                                       | МР   |                             |          | 5 822,71  |   | 8 396,34           | 2,82                  | 23 677,68        |                |
|    |                                       | НР от ФОТ  | %                           | 83       |           |   | 928,31             | 71=83*0.85            | 12 705,59        |                |
|    |                                       | СП от ФОТ  | %                           | 65       |           |   | 726,99             | 52=65*0.8             | 9 305,50         |                |
|    |                                       | <b>Всего по позиции</b>  |                             |          |           |   | <b>11 184,94</b>   |                       | <b>63 676,97</b> |                |
| 23 | ТЕРр58-19-5                           | Установка мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических: настенных желобов   | 100 м<br>покрытия           | 1,442    | 6 528,64  |   | ТЕРр58-19-5        |                       |                  | 112,94<br>0,19 |
|    |                                       | ЗП   |                             |          | 624,21    |   | 900,11             | 16                    | 14 401,76        |                |
|    |                                       | ЭМ   |                             |          | 6,88      |   | 9,92               | 8,53                  | 84,62            |                |
|    |                                       | в т.ч. ЗПМ   |                             |          | 1,64      |   | 2,36               | 16                    | 37,76            |                |
|    |                                       | МР   |                             |          | 5 897,55  |   | 8 504,27           | 2,81                  | 23 897,00        |                |
|    |                                       | НР от ФОТ  | %                           | 83       |           |   | 749,05             | 71=83*0.85            | 10 252,06        |                |
|    |                                       | СП от ФОТ  | %                           | 65       |           |   | 586,61             | 52=65*0.8             | 7 508,55         |                |
|    |                                       | <b>Всего по позиции</b>  |                             |          |           |   | <b>10 749,96</b>   |                       | <b>56 143,99</b> |                |
| 24 | ТЕР12-01-012-01                       | Разборка ограждения кровли МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций  | 100 м<br>ограждения         | 1,442    | 3 029,51  |   | ТЕР12-01-012<br>01 |                       |                  | 6,73<br>0,29   |
|    |                                       | ЗП   |                             |          | 55,23     |   | 55,75              | 16                    | 892,00           |                |
|    |                                       | ЭМ   |                             |          | 46,96     |   | 47,40              | 7,3                   | 346,02           |                |
|    |                                       | в т.ч. ЗПМ   |                             |          | 3,66      |   | 3,69               | 16                    | 59,04            |                |
|    |                                       | МР   |                             |          | 2 927,32  |   |                    | 5,53                  |                  |                |
|    |                                       | НР от ФОТ  | %                           | 120      |           |   | 64,20              | 92=120*(0.9<br>*0.85) | 874,96           |                |
|    |                                       | СП от ФОТ  | %                           | 65       |           |   | 32,84              | 44=65*(0.85<br>*0.8)  | 418,46           |                |

| 1  | 2                                  | 3   | 4  | 5      | 6         | 7    | 8               | 9                  | 10         | 11         |
|----|------------------------------------|---|--|--------|-----------|------|-----------------|--------------------|------------|------------|
|    |                                    | <b>Всего по позиции</b>   |  |        |           |      |                 |                    |            |            |
| 25 | ТЕР12-01-012-01                    | Ограждение кровель перилами МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве                             | 100 м ограждения                                   | 1,442  | 3 029,51  |      | 200,19          | ТЕР12-01-012 01    | 2 531,44   | 11,06 0,52 |
|    |                                    | ЗП  |  |        | 55,23     | 1,15 | 91,58           | 16                 | 1 465,28   |            |
|    |                                    | ЭМ  |  |        | 46,96     | 1,25 | 84,65           | 7,3                | 617,95     |            |
|    |                                    | в т.ч. ЗПМ  |  |        | 3,66      | 1,25 | 6,60            | 16                 | 105,60     |            |
|    |                                    | МР  |  |        | 2 927,32  |      | 4 221,19        | 5,53               | 23 343,18  |            |
|    |                                    | НР от ФОТ   | %  | 120    |           | 0,9  | 106,03          | 92=120*(0.9 *0.85) | 1 445,21   |            |
|    |                                    | СП от ФОТ   | %  | 65     |           | 0,85 | 54,24           | 44=65*(0.85 *0.8)  | 691,19     |            |
|    |                                    | <b>Всего по позиции</b>   |  |        |           |      | 4 557,69        |                    | 27 562,81  |            |
| 26 | ТЕР12-01-012-01                    | Ограждение кровель перилами МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве                             | 100 м ограждения                                   | 1,18   | 3 029,51  |      | ТЕР12-01-012 01 |                    |            | 9,05 0,43  |
|    |                                    | ЗП  |  |        | 55,23     | 1,15 | 74,94           | 16                 | 1 199,04   |            |
|    |                                    | ЭМ  |  |        | 46,96     | 1,25 | 69,27           | 7,3                | 505,67     |            |
|    |                                    | в т.ч. ЗПМ  |  |        | 3,66      | 1,25 | 5,40            | 16                 | 86,40      |            |
|    |                                    | МР  |  |        | 2 927,32  |      | 3 454,24        | 5,53               | 19 101,95  |            |
|    |                                    | НР от ФОТ   | %  | 120    |           | 0,9  | 86,77           | 92=120*(0.9 *0.85) | 1 182,60   |            |
|    |                                    | СП от ФОТ   | %  | 65     |           | 0,85 | 44,39           | 44=65*(0.85 *0.8)  | 565,59     |            |
|    |                                    | <b>Всего по позиции</b>   |  |        |           |      | 3 729,61        |                    | 22 554,85  |            |
|    |                                    | Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке            | т  | -0,354 | 53 772,45 |      | -19 035,45      |                    | -19 035,45 |            |
| 27 | ТССЦ-201-0777                      | МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве   | м  | 118    | 550,80    |      | 64 994,40       |                    | 64 994,40  |            |
| 28 | каталог РХЦС 2 кв. 2015 г. стр. 63 | Снегозадержатель трубчатый Ц=1800/3/1,18*1,02*1,062   | м  | 118    | 550,80    |      | 64 994,40       |                    | 64 994,40  |            |
| 29 | ТЕР15-05-001-03                    | Остекление оконным стеклом окон: с одинарным переплетом МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве | 100 м2 площади проемов по наружному обводу коробок | 0,06   | 1 997,29  |      | ТЕР15-05-001 03 |                    | 213,76     | 1,68 0,01  |
|    |                                    | ЗП  |  |        | 193,67    | 1,15 | 13,36           | 16                 | 18,00      |            |
|    |                                    | ЭМ  |  |        | 28,49     | 1,25 | 2,14            | 8,41               | 2,72       |            |
|    |                                    | в т.ч. ЗПМ  |  |        | 2,27      | 1,25 | 0,17            | 16                 | 558,11     |            |
|    |                                    | МР  |  |        | 1 775,13  |      | 106,51          | 5,24               |            |            |



| 1  | 2  | 3   | 4                         | 5    | 6        | 7    | 8               | 9                     | 10               | 11     |
|----|--|---|---------------------------|------|----------|------|-----------------|-----------------------|------------------|--------|
|    | НР от ФОТ  |   | %                         | 105  |          | 0,9  | 12,79           | 80=105*(0.9<br>*0.85) | 173,18           |        |
|    | СП от ФОТ  |   | %                         | 55   |          | 0,85 | 6,33            | 37=55*(0.85<br>*0.8)  | 80,10            |        |
|    | <b>Всего по позиции</b>  |   |                           |      |          |      | <b>141,13</b>   |                       | <b>1 043,15</b>  |        |
| 30 | ТЕРР61-31-1  | Оштукатуривание поверхности дымовых труб  | 100 м2<br>поверхност<br>и | 1,6  | 2 195,20 |      |                 | ТЕРР61-31-1           |                  | 210,24 |
|    | ЗП   |   |                           |      | 1 140,55 |      | 1 824,88        | 16                    | 29 198,08        |        |
|    | ЭМ   |   |                           |      | 1,87     |      | 2,99            | 5,5                   | 16,45            |        |
|    | в т.ч. ЗПМ   |   |                           |      |          |      |                 | 16                    |                  |        |
|    | МР   |   |                           |      | 1 052,78 |      | 1 684,45        | 4,49                  | 7 563,18         |        |
|    | НР от ФОТ  |   | %                         | 79   |          |      | 1 441,66        | 67=79*0.85            | 19 562,71        |        |
|    | СП от ФОТ  |   | %                         | 50   |          |      | 912,44          | 40=50*0.8             | 11 679,23        |        |
|    | <b>Всего по позиции</b>  |   |                           |      |          |      | <b>5 866,42</b> |                       | <b>68 019,65</b> |        |
|    | Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: известковая                     |   |                           |      |          |      |                 |                       |                  |        |
| 31 | ТЕР15-04-011-01  | МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве | 100 м2<br>фасада          | 1,6  | 114,47   |      |                 | ТЕР15-04-011<br>01    |                  | 11,63  |
|    | ЗП   |   |                           |      | 50,37    | 1,15 | 92,69           | 16                    | 1 483,04         |        |
|    | ЭМ   |   |                           |      | 1,49     | 1,25 | 2,98            | 8,58                  | 25,57            |        |
|    | в т.ч. ЗПМ   |   |                           |      |          | 1,25 |                 | 16                    |                  |        |
|    | МР   |   |                           |      | 62,61    |      | 100,17          | 3,82                  | 382,65           |        |
|    | НР от ФОТ  |   | %                         | 105  |          | 0,9  | 87,59           | 80=105*(0.9<br>*0.85) | 1 186,43         |        |
|    | СП от ФОТ  |   | %                         | 55   |          | 0,85 | 43,33           | 37=55*(0.85<br>*0.8)  | 548,72           |        |
|    | <b>Всего по позиции</b>  |   |                           |      |          |      | <b>326,76</b>   |                       | <b>3 626,41</b>  |        |
|    | Разборка кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м |   |                           |      |          |      |                 |                       |                  |        |
| 32 | ТЕР09-04-002-01  | МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций  | 100 м2<br>покрытия        | 0,06 | 1 098,62 |      |                 | ТЕР09-04-002<br>01    |                  | 1,49   |
|    | ЗП   |   |                           |      | 290,04   | 0,7  | 12,18           | 16                    | 194,88           |        |
|    | ЭМ   |   |                           |      | 640,18   | 0,7  | 26,89           | 4,48                  | 120,47           |        |
|    | в т.ч. ЗПМ   |   |                           |      | 35,00    | 0,7  | 1,47            | 16                    | 23,52            |        |
|    | МР   |   |                           |      | 168,40   | 0    |                 | 6,23                  |                  |        |
|    | НР от ФОТ  |   | %                         | 90   |          | 0,9  | 11,06           | 69=90*(0.9*<br>0.85)  | 150,70           |        |
|    | СП от ФОТ  |   | %                         | 85   |          | 0,85 | 9,86            | 58=85*(0.85<br>*0.8)  | 126,67           |        |
|    | <b>Всего по позиции</b>  |   |                           |      |          |      | <b>59,99</b>    |                       | <b>592,72</b>    |        |
|    | Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м   |   |                           |      |          |      |                 |                       |                  |        |
| 33 | ТЕР09-04-002-01  | МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве | 100 м2<br>покрытия        | 0,06 | 1 098,62 |      |                 | ТЕР09-04-002<br>01    |                  | 2,45   |
|    | ЗП   |   |                           |      | 290,04   | 1,15 | 20,01           | 16                    | 320,16           |        |
|    | ЭМ   |   |                           |      | 640,18   | 1,25 | 48,01           | 4,48                  | 215,08           |        |

Исполнитель

Т.М.

| 1  | 2                | 3  | 4       | 5    | 6        | 7    | 8                | 9                 | 10               | 11    |
|----|------------------|--|---------|------|----------|------|------------------|-------------------|------------------|-------|
|    |                  | в т.ч. ЗПМ   |         |      | 35,00    | 1,25 | 2,63             | 16                | 42,08            |       |
|    |                  | МР   |         |      | 168,40   |      | 10,11            | 6,23              | 62,99            |       |
|    |                  | НР от ФОТ  | %       |      |          | 0,9  | 18,34            | 69=90*(0.9*0.85)  | 249,95           |       |
|    |                  | СП от ФОТ  | %       |      |          | 0,85 | 16,36            | 58=85*(0.85*0.8)  | 210,10           |       |
|    |                  | <b>Всего по позиции</b>  |         |      |          |      | <b>112,83</b>    |                   | <b>1 058,28</b>  |       |
| 34 | ТЕРр58-10-1      | Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей        | 100 м   | 2    | 6 796,55 |      | 586,60           | 16                | 9 385,60         | 73,6  |
|    |                  | ЗП   |         |      | 293,30   |      | 15,64            | 9,31              | 145,61           |       |
|    |                  | ЭМ   |         |      | 7,82     |      |                  | 16                |                  |       |
|    |                  | в т.ч. ЗПМ   |         |      | 6 495,43 |      | 12 990,86        | 4,49              | 58 328,96        |       |
|    |                  | МР   | %       |      |          |      | 486,88           | 71=83*0.85        | 6 663,78         |       |
|    |                  | НР от ФОТ  | %       |      |          |      | 381,29           | 52=65*0.8         | 4 880,51         |       |
|    |                  | СП от ФОТ  |         |      |          |      | <b>14 461,27</b> |                   | <b>79 404,46</b> |       |
|    |                  | <b>Всего по позиции</b>  |         |      |          |      |                  |                   |                  | 7,43  |
| 35 | ТЕРр58-10-6      | Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей               | 100 шт. | 0,14 | 7 234,73 |      | 59,25            | 16                | 948,00           |       |
|    |                  | ЗП   |         |      | 423,21   |      | 0,67             | 9,31              | 6,24             |       |
|    |                  | ЭМ   |         |      | 4,81     |      |                  | 16                |                  |       |
|    |                  | в т.ч. ЗПМ   |         |      | 6 806,71 |      | 952,94           | 5,13              | 4 888,58         |       |
|    |                  | МР   | %       |      |          |      | 49,18            | 71=83*0.85        | 673,08           |       |
|    |                  | НР от ФОТ  | %       |      |          |      | 38,51            | 52=65*0.8         | 492,96           |       |
|    |                  | СП от ФОТ  |         |      |          |      | <b>1 100,55</b>  |                   | <b>7 008,86</b>  |       |
|    |                  | <b>Всего по позиции</b>  |         |      |          |      |                  |                   |                  | 26,84 |
| 36 | ТЕРр58-10-3      | Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей                   | 100 шт. | 0,42 | 4 008,80 |      | 213,90           | 16                | 3 422,40         |       |
|    |                  | ЗП   |         |      | 509,28   |      | 2,02             | 9,31              | 18,81            |       |
|    |                  | ЭМ   |         |      | 4,81     |      |                  | 16                |                  |       |
|    |                  | в т.ч. ЗПМ   |         |      | 3 494,71 |      | 1 467,78         | 5,13              | 7 529,71         |       |
|    |                  | МР   | %       |      |          |      | 177,54           | 71=83*0.85        | 2 429,90         |       |
|    |                  | НР от ФОТ  | %       |      |          |      | 139,04           | 52=65*0.8         | 1 779,65         |       |
|    |                  | СП от ФОТ  |         |      |          |      | <b>2 000,28</b>  |                   | <b>15 180,47</b> |       |
|    |                  | <b>Всего по позиции</b>  |         |      |          |      |                  |                   |                  | 7,43  |
| 37 | ТЕРр58-10-5      | Смена: отливов (отметов) водосточных труб                                    | 100 шт. | 0,14 | 4 032,73 |      | 59,25            | 16                | 948,00           |       |
|    |                  | ЗП   |         |      | 423,21   |      | 0,67             | 9,31              | 6,24             |       |
|    |                  | ЭМ   |         |      | 4,81     |      |                  | 16                |                  |       |
|    |                  | в т.ч. ЗПМ   |         |      | 3 604,71 |      | 504,66           | 4,89              | 2 467,79         |       |
|    |                  | МР   | %       |      |          |      | 49,18            | 71=83*0.85        | 673,08           |       |
|    |                  | НР от ФОТ  | %       |      |          |      | 38,51            | 52=65*0.8         | 492,96           |       |
|    |                  | СП от ФОТ  |         |      |          |      | <b>652,27</b>    |                   | <b>4 588,07</b>  |       |
|    |                  | <b>Всего по позиции</b>  |         |      |          |      |                  |                   |                  | 2,28  |
| 38 | ТЕРр46-02-009-02 | Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (дымовая труба) | 100 м2  | 0,1  | 166,36   |      |                  | 02                | 266,24           |       |
|    |                  | ЗП   |         |      | 166,36   |      | 16,64            | 16                |                  |       |
|    |                  | ЭМ   |         |      |          |      |                  | 16                |                  |       |
|    |                  | в т.ч. ЗПМ   |         |      |          |      |                  |                   |                  |       |
|    |                  | МР   |         |      |          |      |                  |                   |                  |       |
|    |                  | НР от ФОТ  | %       |      |          | 0,9  | 16,47            | 84=110*(0.9*0.85) | 223,64           |       |

Оскарева Т.М.



RECEIVED  
JAN 10 1964  
JAN 10 1964

| 1  | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11                  |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|----|---------------------|
| Итого по позициям, введенным в текущих ценах |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 69 358,06           |
| Итого  |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 1 228 330,01        |
| В том числе:                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                     |
| Материалы                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 682 213,27          |
| Машины и механизмы                           |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 21 439,47           |
| ФОТ  |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 234 961,76          |
| Накладные расходы                            |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 180 966,79          |
| Сметная прибыль                              |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 112 089,68          |
| НДС 18%                                      |   |   |   |   |   |   |   |   |    | 221 099,40          |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    | <b>1 449 429,41</b> |

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Затверждено в сумме 1 449 429,41 руб.  
проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Бач  
Баканова Т.М.